ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 апреля 2022 года                  с. Вольно-Надеждинское       № 215

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 16.10.2013 № 1479 «О введении отраслевых систем

оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из

средств бюджета Надеждинского муниципального района»

Руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального района, решением

Думы Надеждинского муниципального района от 27.02.2015 № 150 «Об оплате труда

работников администрации Надеждинского муниципального района, не являющихся

муниципальными служащими, и работников муниципальных учреждений

Надеждинского муниципального района, финансируемых из средств бюджета

Надеждинского муниципального района», в целях приведения муниципальных

правовых актов администрации Надеждинского муниципального района в

соответствии с законодательством Российской Федерации, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отраслевых системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений Надеждинского муниципального района,

финансируемых из средств бюджета Надеждинского муниципального района (далее –

Положение), утвержденное постановлением администрации Надеждинского

муниципального района от 16.10.2013 № 1479 «О введении отраслевых систем

оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из средств

бюджета Надеждинского муниципального района» (в редакции постановления от

30.10.2015 № 331, от 22.10.2019 № 570) (далее - Постановление), следующие

изменения:

1.1. В пункте 3 Положения:

изложить абзац третий в следующей редакции:

«Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем

умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент.»;

исключить абзацы четвертый-восьмой.

1.2. Изложить пункт 4 Положения в следующей редакции:

«4. Компенсационные выплаты работникам учреждения устанавливаются в

процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах,

если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в

соответствии с Перечнем видов компенсационных выплат и Разъяснениями о порядке

установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях

Надеждинского муниципального района, утвержденными администрацией

Надеждинского муниципального района.».

1.3. Изложить абзац второй пункта 5 Положения в следующей редакции:

«Стимулирующие выплаты работникам учреждения устанавливаются в

процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах,

если иное не установлено федеральным или краевым законодательством.».

2. Установить, что положения пунктов 3-5 Положения, утвержденного

Постановлением (в редакции настоящего Постановления) применяются с 1 мая 2022

года - при изменении в соответствии с настоящим Постановлением системы оплаты

труда работников муниципальных учреждений Надеждинского муниципального

района.

3. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников муниципальных

учреждений Надеждинского муниципального района (без учета стимулирующих

выплат), устанавливаемая в соответствии с изменениями системы оплаты труда,

предусмотренными настоящим Постановлением, не может быть меньше заработной

платы (оплаты труда, без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до

изменения системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных

обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

4. Администрации Надеждинского муниципального района, структурным

подразделениям администрации Надеждинского муниципального района,

действующим как отраслевые (функциональные) органы Надеждинского

муниципального района, в ведении которых находятся муниципальные учреждения

Надеждинского муниципального района, финансируемые из средств бюджета

Надеждинского муниципального района разработать и утвердить изменения в

Примерные положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

Надеждинского муниципального района, финансируемых из средств бюджета

Надеждинского муниципального района по видам экономической деятельности и

довести до руководителей учреждений (далее – Руководители учреждений) в

соответствии с Положением.

5. Руководителям учреждений:

5.1. Разработать и внести изменения в положения об оплате труда работников

учреждений, соответствующим требованиям настоящего Постановления и

Примерного положения.

5.2. Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с изменениями,

внесенными в Положения об оплате труда работников учреждений, с соблюдением

трудового законодательства.

6. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая

слава».

7. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее Постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 01 мая 2022 года.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                                                   Д.А. Котренко